
CYKLOTRASY



25 – 50 km

NÁROČNOSŤ

MID



ČASY ODCHODOV KOMPY
VOJKA NAD DUNAJOM – KYSELICA

Vojka nad Dunajom

5.00
6.00
6.30
7.00
7.30
8.00
8.30
9.30
10.30
11.20
11.50
13.30
14.30
15.00
15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

Vojka nad Dunajom

5.00
6.00
6.30
–
7.30
–
8.30
9.30
10.30
11.30
–
13.30
14.30
–
15.30
–
16.30
–
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

Kyselica

5.10
6.10
6.40
7.10
7.40
8.10
8.40
9.40
10.40
11.30
12.00
13.40
14.40
15.10
15.40
16.10
16.40
17.10
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40

Kyselica

5.10
6.10
6.40
–
7.40
–
8.40
9.40
10.40
11.40
–
13.40
14.40
–
15.40
–
16.40
–
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40

PRACOVNÉ DNI DNI PRAC. VOĽNA A POKOJA

vodný kanál

Kyselica

Dobrohošť

Vojka nad 
Dunajom

Šamorín

Dunaj

Čilistov

x-bionic® biking sphere

POPIS TRATE
Táto trasa je kulinárskou trasou s viacerými bufetmi a reštauráciami (csárdami) s lokálnymi špecialitami. 
Väčšia časť trate vedie po veľkej hrádzi vodnej zdrže. Vpravo s výhľadom na monumentálnu vodnú plochu, 
vľavo na krásny priesakový kanál. Na 8. km trate sa v prístavisku kompy cez Dunaj nachádza bufet Kompa. 
Lodnou kompou pravidelne premávajúcou z obce Kyselica do obce Vojka sa preplavíte na druhú stranu 
Dunaja. V obci Vojka sa nachádza štýlová reštaurácia (csárda) Csentes. Vo vedľajšej obci Dobrohošť sa 
nachádza csárda Bodza, kde varia výbornú rybaciu polievku halászlé. 

Trať č. 6
DĹŽKA         
25 km 

PREVÝŠENIE          
0 m 

NÁROČNOSŤ            
začiatočníci, 
rodiny s deťmi 

VHODNÉ PRE            
trekingové, horské 
a crossové bicykle

MID 25 km



Čilistov

Šuľany

Šamorín

Kyselica

Dunaj

DĹŽKA         
29 km 

PREVÝŠENIE          
0 m 

NÁROČNOSŤ            
začiatočníci, 
rodiny s deťmi 

VHODNÉ PRE            
trekingové, horské 
a crossové bicykle

POPIS TRATE
Trasa  so zaujímavými zákutiami a prejazdom cez tradičné dedinky južného Slovenska. Prvá časť trate 
vedie po veľkej hrádzi vodnej zdrže s výhľadom vpravo na monumentálnu vodnú plochu a vľavo na krásny 
priesakový kanál. Na konci veľkej hrádze sa nachádza v prístavisku kompy cez Dunaj bufet Kompa. 
V obci Horný Bar-časť Šulany je možné vidieť tradičné domy tejto oblasti v blízkosti Dunaja s jedinečnou 
architektúrou. Cyklotrasa je vedená cestičkami blízko vodnej plochy, kanálov a mostov. Na ceste späť 
do rezortu sa nachádza odbočka k luxusnému golfovému klubu Velten.

x-bionic® biking sphere

Trať č. 7
MID 29 km



x-bionic® biking sphere

POPIS TRATE
Cyklotrasa so zaujímavými zákutiami a prejazdom cez praveké lužné lesy. Prvá časť trate vedie po veľkej 
hrádzi vodnej zdrže s výhľadmi na vodnú plochu s mnohými ostrovmi a pestrou škálou vtáctva. Cieľ trasy 
je hlboko v lužných lesoch, kde sa nachádza bufet s názvom Na konci sveta. Cieľ dosiahneme po prejazde 
nádhernými a hustými lužnými lesmi. Sú to praveké pôvodné lesy príznačné pre Dunaj a jeho ramená.

Trať č. 8
DĹŽKA         
34 km 

PREVÝŠENIE          
0 m 

NÁROČNOSŤ            
začiatočníci, 
rodiny s deťmi 

VHODNÉ PRE            
trekingové, horské 
a crossové bicykle

MID 34 km

Hamuliakovo

Šamorín

Čilistov

Dunaj



DĹŽKA         
35 km 

PREVÝŠENIE          
0 m 

NÁROČNOSŤ            
stredne pokročilí, 
rodiny s deťmi 

VHODNÉ PRE            
trekingové, horské 
a crossové bicykle

POPIS TRATE
Polovica trate vedie po veľkej hrádzi vodnej zdrže. Na pravej strane je výhľad na monumentálnu vodnú 
plochu a na ľavej strane na krásny priesakový kanál. Na 8. km trate sa nachádza v prístavisku lodnej 
kompy cez Dunaj bufet Kompa s možnosťou občerstvenia. Cesta ďalej vedie po veľkej hrádzi. V obci 
Horný bar a Šulany je možné vidieť pôvodnú architektúru typickú pre tento kraj. 

Trať č. 9

x-bionic® biking sphere

MID 35 km

ČASY ODCHODOV KOMPY
VOJKA NAD DUNAJOM – KYSELICA

Vojka nad Dunajom

5.00
6.00
6.30
7.00
7.30
8.00
8.30
9.30
10.30
11.20
11.50
13.30
14.30
15.00
15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

Vojka nad Dunajom

5.00
6.00
6.30
–
7.30
–
8.30
9.30
10.30
11.30
–
13.30
14.30
–
15.30
–
16.30
–
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

Kyselica

5.10
6.10
6.40
7.10
7.40
8.10
8.40
9.40
10.40
11.30
12.00
13.40
14.40
15.10
15.40
16.10
16.40
17.10
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40

Kyselica

5.10
6.10
6.40
–
7.40
–
8.40
9.40
10.40
11.40
–
13.40
14.40
–
15.40
–
16.40
–
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40

PRACOVNÉ DNI DNI PRAC. VOĽNA A POKOJA

Čilistov

Dunaj

Šuľany

Horný Bar

Šamorín



x-bionic® biking sphere

Dunaj

POPIS TRATE
Trať so zaujímavými zákutiami a prejazdom popri pôvodnom koryte Dunaja a okolo pravekých lužných 
lesov. Celá trasa vedie po veľkej hrádzi vodnej zdrže. Na ľavej strane s výhľadom na obrovskú vodnú plochu, 
na pravej strane je  priesakový kanál plný labutí, rákosia a panorámy lužných lesov. Cieľ trasy je prístav 
vo Vlčom Hrdle. Po ceste tam aj späť je mnoho bufetov. V prístave  je štýlová reštaurácia na vodnom móle 
s rybími špecialitami. 

Trať č. 10
DĹŽKA         
43 km 

PREVÝŠENIE          
0 m 

NÁROČNOSŤ            
stredne pokročilí, 
rodiny s väčšími deťmi 

VHODNÉ PRE            
cestné, trekingové, 
horské a crossové bicykle

MID 43 km

Čilistov

Šamorín

BRATISLAVA
Vlčie Hrdlo

Hamuliakovo



DĹŽKA         
50 km 

PREVÝŠENIE          
0 m 

NÁROČNOSŤ            
stredne pokročilí 

VHODNÉ PRE            
cestné a crossové 
bicykle

POPIS TRATE
Ideálna trať pre cyklistov na cestných bicykloch. Celá trasa je vedená po hrádzi zdrže. Počas jazdy sa 
môžete kochať na pravej strane výhľadom na monumentálnu vodnú plochu a na ľavej strane na krásny 
priesakový kanál. Na 8. km trate sa nachádza v prístavisku kompy cez Dunaj bufet Kompa s možnosťou 
občerstvenia. Cesta vedie ďalej po veľkej hrádzi. Na 24. km je vodné dielo Gabčíkovo kde je zaujímavé 
pozrieť si plavebné komory s obrovskými loďami. Na spiatočnej ceste na opačnej hrádzi sa vľavo 
nachádzajú pozostatky lužných lesov a malé dedinky Bodíky a Vojka. Vo Vojke je prístav pre kompu 
ktorou sa opäť dostane cyklista na opačnú stranu zdrže. Plavba na kompe je veľkým zážitkom.

Trať č. 11

x-bionic® biking sphere

MID 50 km

Čilistov

Kyselica

Vojka nad Dunajom

Šamorín

ČASY ODCHODOV KOMPY
VOJKA NAD DUNAJOM – KYSELICA

Vojka nad Dunajom

5.00
6.00
6.30
7.00
7.30
8.00
8.30
9.30
10.30
11.20
11.50
13.30
14.30
15.00
15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

Vojka nad Dunajom

5.00
6.00
6.30
–
7.30
–
8.30
9.30
10.30
11.30
–
13.30
14.30
–
15.30
–
16.30
–
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

Kyselica

5.10
6.10
6.40
7.10
7.40
8.10
8.40
9.40
10.40
11.30
12.00
13.40
14.40
15.10
15.40
16.10
16.40
17.10
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40

Kyselica

5.10
6.10
6.40
–
7.40
–
8.40
9.40
10.40
11.40
–
13.40
14.40
–
15.40
–
16.40
–
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40

PRACOVNÉ DNI DNI PRAC. VOĽNA A POKOJA

Dunaj

Bodíky
Trstená na Ostrove

Gabčíkovo


